

北京博瑞血管健康公益基金会
2019 年度审计报告

目 录

一、审计报告

二、资产负债表

三、业务活动表

四、现金流量表

五、财务报表附注

审计报告

京建会审字[2020]第 056 号

北京博瑞血管健康公益基金会：

一、审计意见

我们审计了贵基金会财务报表，包括 2019 年 12 月 31 日的资产负债表，2019 年度的业务活动表、现金流量表以及财务报表附注。

我们认为，后附的贵基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了贵基金会 2019 年 12 月 31 日的财务状况以及 2019 年度的业务活动成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于贵基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、管理层和治理层对财务报表的责任

贵基金会管理层负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估贵基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算贵基金会、终止运营或别无其他现实的选择。

贵基金会治理层负责监督贵基金会的财务报告过程。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表做出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

1. 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

2. 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

3. 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

4. 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对贵基金

会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致贵基金会不能持续经营。

5. 评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

北京建宏信会计师事务所有限责任公司



中国 北京

中国注册会计师：

中国注册会计师
刘书芳
110000210362

中国注册会计师：

中国注册会计师
赵丽萍
110000211870

二〇二〇年五月二十九日

资产负债表

编制单位：北京博瑞血管健康公益基金会 2019年12月31日

单位：人民币元

| 资 产 | 行次 | 年初数 | 年末数 | 负债和净资产 | 行次 | 年初数 | 年末数 |
|--------------|----|--------------|---------------|------------|-----|--------------|---------------|
| 流动资产： | | | | 流动负债： | | | |
| 货币资金 | 1 | 4,472,175.60 | 10,119,127.44 | 短期借款 | 61 | | |
| 短期投资 | 2 | | | 应付款项 | 62 | 552,076.20 | 497,786.22 |
| 应收款项 | 3 | 34,500.00 | 51,100.00 | 应付工资 | 63 | | 72,210.00 |
| 预付账款 | 4 | 781,550.00 | 955,426.00 | 应交税金 | 65 | 15,734.39 | 32,068.80 |
| 存 货 | 8 | | | 预收账款 | 66 | | |
| 待摊费用 | 9 | 10,000.00 | 16,600.00 | 预提费用 | 71 | | |
| 一年内到期的长期债权投资 | 15 | | | 预计负债 | 72 | | |
| 其他流动资产 | 18 | | | 一年内到期的长期负债 | 74 | | |
| 流动资产合计 | 20 | 5,298,225.60 | 11,142,253.44 | 其他流动负债 | 78 | | |
| | | | | 流动负债合计 | 80 | 567,810.59 | 602,065.02 |
| 长期投资： | | | | | | | |
| 长期股权投资 | 21 | | | 长期负债： | | | |
| 长期债权投资 | 24 | | | 长期借款 | 81 | | |
| 长期投资合计 | 30 | 0.00 | 0.00 | 长期应付款 | 84 | | |
| | | | | 其他长期负债 | 88 | | |
| 固定资产： | | | | 长期负债合计 | 90 | | |
| 固定资产原价 | 31 | 15,648.00 | 40,997.00 | | | | |
| 减：累计折旧 | 32 | 654.90 | 6,476.46 | 受托代理负债： | | | |
| 固定资产净值 | 33 | 14,993.10 | 34,520.54 | 受托代理负债 | 91 | | |
| 在建工程 | 34 | | | | | | |
| 文物文化资产 | 35 | | | 负债合计 | 100 | 567,810.59 | 602,065.02 |
| 固定资产清理 | 38 | | | | | | |
| 固定资产合计 | 40 | 14,993.10 | 34,520.54 | | | | |
| 无形资产： | | | | | | | |
| 无形资产 | 41 | | | 净资产： | | | |
| | | | | 非限定性净资产 | 101 | 2,260,339.57 | 3,972,818.59 |
| 受托代理资产： | | | | 限定性净资产 | 105 | 2,485,068.54 | 6,601,890.37 |
| 受托代理资产 | 51 | | | 净资产合计 | 110 | 4,745,408.11 | 10,574,708.96 |
| 资产总计 | 60 | 5,313,218.70 | 11,176,773.98 | 负债和净资产总计 | 120 | 5,313,218.70 | 11,176,773.98 |

业务活动表

编制单位：北京博瑞血管健康公益基金会

2019 年度

单位：人民币元

| 项 目 | 行次 | 上年数 | | | 本年数 | | |
|-----------------------|----|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|
| | | 非限定性 | 限定性 | 合计 | 非限定性 | 限定性 | 合计 |
| 一、收 入 | | | | | | | |
| 其中： 捐赠收入 | 1 | 2,200,000.00 | 4,787,751.94 | 6,987,751.94 | 749,315.00 | 19,969,729.83 | 20,719,044.83 |
| 会费收入 | 2 | | | | | | |
| 提供服务收入 | 3 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 商品销售收入 | 4 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 政府补助收入 | 5 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 投资收益 | 6 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| 其他收入 | 9 | 4,155.31 | | 4,155.31 | 15,685.07 | | 15,685.07 |
| 收入合计 | 11 | 2,204,155.31 | 4,787,751.94 | 6,991,907.25 | 765,000.07 | 19,969,729.83 | 20,734,729.90 |
| 二、费 用 | | | | | | | |
| （一）业务活动成本 | 12 | 191,486.00 | 1,843,760.50 | 2,035,246.50 | 457,359.04 | 13,854,854.21 | 14,312,213.25 |
| （二）管理费用 | 21 | 210,907.36 | | 210,907.36 | 593,215.80 | | 593,215.80 |
| （三）筹资费用 | 24 | | | 0.00 | | | 0.00 |
| （四）其他费用 | 28 | 345.28 | | 345.28 | | | 0.00 |
| 费用合计 | 35 | 402,738.64 | 1,843,760.50 | 2,246,499.14 | 1,050,574.84 | 13,854,854.21 | 14,905,429.05 |
| 三、限定性净资产转为 非限定性净资产 | 40 | 458,922.90 | -458,922.90 | | 1,998,053.79 | -1,998,053.79 | 0.00 |
| 四、净资产变动额 | 45 | 2,260,339.57 | 2,485,068.54 | 4,745,408.11 | 1,712,479.02 | 4,116,821.83 | 5,829,300.85 |

现金流量表

编制单位：北京博瑞血管健康公益基金会 2019 年度

单位：人民币元

| 项 目 | 行次 | 金 额 |
|-------------------|----|---------------|
| 一、业务活动产生的现金流量： | | |
| 接受捐赠收到的现金 | 1 | 20,719,044.83 |
| 收取会费收到的现金 | 2 | |
| 提供服务收到的现金 | 3 | |
| 销售商品收到的现金 | 4 | |
| 政府补助收到的现金 | 5 | |
| 收到的其他与业务活动有关的现金 | 8 | 24,235.07 |
| 现金流入小计 | 13 | 20,743,279.90 |
| 提供捐赠或者资助支付的现金 | 14 | 14,080,605.90 |
| 支付给员工以及为员工支付的现金 | 15 | 598,987.82 |
| 购买商品、接受服务支付的现金 | 16 | |
| 支付的其他与业务活动有关的现金 | 19 | 391,385.34 |
| 现金流出小计 | 23 | 15,070,979.06 |
| 业务活动产生的现金流量净额 | 24 | 5,672,300.84 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | |
| 收回投资所收到的现金 | 25 | |
| 取得投资收益所收到的现金 | 26 | 0.00 |
| 处置固定资产和无形资产所收回的现金 | 27 | |
| 收到的其他与投资活动有关的现金 | 30 | |
| 现金流入小计 | 34 | 0.00 |
| 购建固定资产和无形资产所支付的现金 | 35 | 25,349.00 |
| 对外投资所支付的现金 | 36 | |
| 支付的其他与投资活动有关的现金 | 39 | |
| 现金流出小计 | 43 | 25,349.00 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 44 | -25,349.00 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | |
| 借款所收到的现金 | 45 | |
| 收到的其他与筹资活动有关的现金 | 48 | |
| 现金流入小计 | 50 | 0.00 |
| 偿还借款所支付的现金 | 51 | |
| 偿付利息所支付的现金 | 52 | |
| 支付的其他与筹资活动有关的现金 | 55 | |
| 现金流出小计 | 58 | 0.00 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 59 | 0.00 |
| 四、汇率变动对现金的影响额 | 60 | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | 61 | 5,646,951.84 |

财务报表附注

(2019 年度)

一、基本情况

北京博瑞血管健康公益基金会（以下简称本基金会）是经北京市民政局登记于 2018 年 6 月 28 日成立的非公募基金会，统一社会信用代码为 53110000MJ01786849，具体情况如下：

住所：北京市朝阳区北辰东路 8 号院 16 号楼 B409 室；

法定代表人：陈忠；

注册资金：贰佰万元整；

业务范围：资助贫困血管疾病病患就医、资助血管疾病医学科学知识普及的公益项目、资助血管外科医学方面的学术交流及学术研究。

二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

三、主要会计政策和会计估计

（一）会计制度

本基金会执行《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

（二）会计年度

本基金会会计年度为公历年度，自每年 1 月 1 日起至当年 12 月 31 日止。

（三）记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

（四）记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为基础，以历史成本为计价原则。

（五）固定资产计价和折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的、预计使用年限超过 1 年且单位价值不低于 2000 元的资产。

1. 固定资产按取得时的实际成本计价。
2. 固定资产折旧采用年限平均法，具体如下：

| 固定资产类别 | 折旧年限 | 预计净残值率 |
|--------|------|--------|
| 电子设备 | 5 | 0% |
| 办公家具 | 5 | 0% |

3. 固定资产的后续支出

与固定资产有关的后续支出，如果使可能流入基金会的经济利益或者服务潜力超过了原先的估计，如延长了固定资产的使用寿命，或者使服务的质量实质性提高，或者使商品成本实质性降低，则应当计入固定资产账面价值，但其增计后的金额不应超过该固定资产的可收回金额。其他后续支出，应当在发生时计入当期费用。

（六）限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限制或（和）用途限制，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

（七）收入确认原则

1. 交换交易所形成的收入

（1）销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

（2）提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

（3）让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量时确认收入。

2. 非交换交易所形成的收入

与交易相关的含有经济利益或者服务潜力的资源能够流入并能够被控制，或者相关的债务能够得到解除；交易能够引起净资产的增加；利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量时确认收入。

（八）现金及现金等价物

现金是指库存现金以及可以随时用于支付的银行存款和其他货币资金。

现金等价物是指本单位持有的期限不超过 3 个月、流动性强、易于转换为已知金额现金、价值变动风险很小的投资。

四、财务报表重要项目说明（单位：人民币元）

（一）货币资金

| 项 目 | 年初余额 | 年末余额 |
|------|--------------|---------------|
| 现 金 | 22,001.00 | 55,569.68 |
| 银行存款 | 4,450,174.60 | 10,063,557.76 |
| 合 计 | 4,472,175.60 | 10,119,127.44 |

（二）应收款项

| 单位或个人 | 款项性质 | 年初余额 | 年末余额 |
|-----------------------|------|-----------|-----------|
| 北京北辰实业股份有限公司写字楼经营分公司 | 租房押金 | 30,000.00 | 30,000.00 |
| 赵文江 | 备用金 | 4,500.00 | 4,500.00 |
| 北京北辰实业股份有限公司公寓经营管理分公司 | 租房押金 | | 16,600.00 |
| 合 计 | | 34,500.00 | 51,100.00 |

（三）预付账款

| 单位或个人 | 款项性质 | 年初余额 | 年末余额 |
|----------------------|--------------|------------|------------|
| 北京市中国旅行社有限公司 | 中国血管论坛项目款 | 500,000.00 | |
| 上海大新华运通国际旅行社有限公司 | 项目款 | 273,000.00 | 500,000.00 |
| 嘉睿泓博（北京）国际文化发展有限责任公司 | 会议费 | 8,550.00 | 320,000.00 |
| 上海东励会奖旅游公司 | 中青年医师海外培训项目款 | | 134,026.00 |
| 杭州国际会议中心有限公司洲际酒店 | 中国静脉外科论坛房费 | | 1,400.00 |
| 合 计 | | 781,550.00 | 955,426.00 |

（四）待摊费用

| 项 目 | 年初余额 | 年末余额 |
|-----|-----------|-----------|
| 房租 | 10,000.00 | 16,600.00 |

（五）固定资产和累计折旧

| 项 目 | 固定资产 | | 累计折旧 | |
|------|-----------|-----------|--------|----------|
| | 年初余额 | 年末余额 | 年初余额 | 年末余额 |
| 电子设备 | 15,648.00 | 22,145.00 | 654.90 | 4,434.18 |
| 办公家具 | | 18,852.00 | | 2,042.28 |
| 合 计 | 15,648.00 | 40,997.00 | 654.90 | 6,476.46 |

（六）应付款项

| 单位或个人 | 款项内容 | 年初余额 | 年末余额 |
|---------------------|---------------|------------|------------|
| 上海东励会奖旅游有限公司 | 全国血管外科学术会议会务费 | 325,348.92 | |
| 天津利南文化产业有限公司社会山会议中心 | 华北血管大会住宿费、餐费 | 225,000.00 | |
| 中青博联整合营销顾问股份有限公司 | 中国血管论坛会议费 | | 496,463.70 |
| 员工社保费 | 社会保险费 | 1,230.00 | 1,322.52 |
| 冯俊华 | 差旅费 | 497.28 | |
| 合 计 | | 552,076.20 | 497,786.22 |

（七）应交税金

| 税 种 | 年初余额 | 年末余额 |
|-------|-----------|-----------|
| 个人所得税 | 15,734.39 | 32,068.80 |

（八）捐赠收入

| 捐赠单位或个人 | 捐赠用途 | 捐赠金额 |
|--------------------|--------------------------|---------------|
| 美敦力（上海）管理有限公司 | 2019 VEITH Symposium 会议等 | 7,980,000.00 |
| 波科国际医疗贸易（上海）有限公司 | 中国血管论坛等 | 4,510,000.00 |
| 康蒂思（上海）医疗器械有限公司 | 中国血管论坛等 | 2,865,020.15 |
| 戈尔工业品贸易（上海）有限公司 | 中国血管论坛等 | 2,664,820.00 |
| 北京泰德制药股份有限公司 | PAD专家下基层项目 | 900,000.00 |
| 柯惠医疗器材国际贸易（上海）有限公司 | 2019 VEITH Symposium 会议等 | 865,000.00 |
| 先健科技（深圳）有限公司 | 血管医学公益项目 | 500,000.00 |
| 雅培医疗器械贸易（上海）有限公司 | 中国血管论坛 | 264,889.68 |
| 广州爱施健贸易咨询有限公司 | 中国血管论坛 | 70,000.00 |
| 泰尔茂医疗产品（上海）有限公司 | 中国静脉外科论坛 | 50,000.00 |
| 安徽鑫仕加进出口贸易有限公司 | 血管医学公益项目 | 49,315.00 |
| 合 计 | | 20,719,044.83 |

（九）业务活动成本

| 项 目 | 本年金额 | 项 目 | 本年金额 |
|--------------------|---------------|-----------|---------------|
| 中国血管论坛 | 7,443,920.19 | 项目人员工资 | 307,750.00 |
| VEITH Symposium 会议 | 2,696,340.32 | 项目人员福利费 | 1,896.16 |
| 国际腔内血管学大会 | 717,688.00 | 项目人员五险 | 22,741.00 |
| 血管创新论坛 | 602,500.97 | 项目人员住房公积金 | 9,402.00 |
| 血管外科医师委员会年会 | 198,597.31 | 项目房租 | 115,569.88 |
| 血管外科医师分会 | 510,302.95 | | |
| PAD专家下基层 | 328,680.99 | | |
| 中国静脉外科论坛 | 1,300,037.48 | | |
| 走基层巡讲活动温州站 | 2,734.00 | | |
| 脑血管病诊疗研讨会 | 27,170.00 | | |
| 血管病影像诊断与治疗 | 26,882.00 | 小 计 | 457,359.04 |
| 小 计 | 13,854,854.21 | 合 计 | 14,312,213.25 |

（十）管理费用

| 项 目 | 本年金额 | 项 目 | 本年金额 |
|-------|------------|-------|------------|
| 工资 | 305,750.00 | 水电费 | 1,559.20 |
| 福利费 | 1,644.74 | 理事会费用 | 34,608.50 |
| 五险 | 20,351.70 | 业务招待费 | 1,564.00 |
| 住房公积金 | 8,532.00 | 审计费 | 8,000.00 |
| 办公费 | 13,173.71 | 税费 | 4,386.70 |
| 市内交通费 | 884.07 | 银行费用 | 2,122.00 |
| 差旅费 | 495.00 | 折旧费 | 5,821.56 |
| 邮寄快递费 | 1,646.00 | 网站公众号 | 64,100.00 |
| 电话网络费 | 3,315.62 | 会计服务费 | 24,000.00 |
| 房租物业费 | 91,261.00 | | |
| 小 计 | 447,053.84 | 合 计 | 593,215.80 |

五、理事会成员和员工领取薪金等报酬情况的说明

本年理事会共有 5 名理事，其中有 1 名理事在本基金会领取工资，工资总额为 388,500.00 元。

本年有 2 名员工在本基金会领取工资，工资总额为 225,000.00 元。

六、资产提供者设置了时间和用途限制的相关资产情况的说明

见捐赠收入部分。

七、受托代理业务情况的说明

无。

八、重大资产减值情况的说明

无。

九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

无。

十、对外承诺和或有事项的说明

无。

十一、接受劳务捐赠情况的说明

无。

十二、资产负债表日后非调整事项的说明

无。

十三、其他事项说明。

无。